DEPARTEMENT
PAS-de-CALAIS
ARRONDISSEMENT
BETHUNE
COMMUNE DE

LABOURSE

Délibération
N°2023CM43

Dé&cision modificative n® 2
du budget primitif 2023

Convocation du
6 septembre 2023

Nombre de conseillers
en exercice : 23

Conseillers présents : 16

Envoyé en préfecture le 14/09/2023
Recu en préfecture le 14/09/2023
Publié le 14/09/2023

ID : 062-216204800-20230913-2023CM43-DE

Fﬂﬁl
&

WALt

EXTRAIT DU REGISTRE
DES DELIBERATIONS
DU CONSEIL MUNICIPAL

SEANCE du 13 SEPTEMBRE 2023

L'an deux mille vingt-trois, le treize du mois de septembre a dix-huit heures trente
minutes, le Conseil Municipal de cette commune s’est réuni au lieu ordinaire de ses
séances sous la présidence de Monsieur Philippe SCAILLIEREZ, Maire, suite a des
convocations adressées a chacun des membres le six septembre deux milte vingt-
trois et dont un exemplaire a été affiché a la porte de la Mairie.

Etaient présents: Mmes Mrs Philippe SCAILLIEREZ, Nicole CHASTENEZ, Bernard
PRUVOST, Isabelle VANELLF, Isabelie VANLANDE, Annick SAVOLDELLI, Claudie MARTEL,
Roland JOLY, Frédéric DISSAUX, Aimé ROUSSEY, Didier FATOU, Isabelle CAZIN, Johny
GLAVIEUX, Dorothée HAUER, Delphine MICELLI, Rosanna GILLET.

Etaient excusés: Mmes Mrs Alain COQUERELLE, Betty BEN, Patrice ANDREOTTI,
Caroline DERAEDT, Rodrigue DESULTERRE, Frédéric DREZE, Alain DIENL.

Pouvoirs :

Mr Alain COQUERELLE A Mme Isabelle VANELLE
Mme Betty BEN @ Mme Annick SAVOLDELLI

Mr Alain DIENI @ Mme Claudie MARTEL

Monsieur Aimé ROUSSEY est élu Secrétaire de séance.
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Considérant la nécessité d'ajuster certains crédits budgétaires,
Considérant qu'il convient:

- dannuler les crédits des travaux en régie de la réhabilitation de l'ancien
bureau de poste pour la création d'un centre médical de santé,

- de prévoir des crédits supptémentaires pour les travaux de réhabilitation de
l'ancien bureau de poste pour la création d'un centre médical de santé qui
seront réalisées par des entreprises,

- de prévoir des crédits pour linstallation de cuves de récupération d'eau
pluviale,

- d'inscrire la participation du FDE 62 pour le travaux d'enfouissement des
réseaux rue Octave Pressé,

- dinscrire le montant de la DETR accordée pour la création du centre de
sante,

- d'inscrire la subvention de la CABBALR pour linstallation de cuves de
récupération d'eau de pluie,

Monsieur le Maire propose a 'assemblée de modifier le budget primitif 2023 comme
suit :



DEPENSES
Article

6042

605
60611
61521
615232
6161
6162
6411
6413
6450
6470
65311

65561

6558
6588

RECETTES

741121
7478

DEPENSES
023

RECETTES
72
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SECTION DE FONCTIONNEMENT

Opérations réelles

Libelle

Achats de prestations de services (sauf terrains a
aménager)

Achats de matériel et équipements de travaux
Eau et assainissement
Entretien et réparation sur terrains
Entretien et réparation sur réseaux
Prime d'assurances multirisques
Assurance obligatoire dommage-construction
Personnel titulaire
Personnel non titulaire
Charges de sécurité sociales et de prévoyance
Autres charges sociales
Indemnités de fonction

Contribution au fonds de compensation des charges
territoriales

Autres contributions obligatoires
Autres charges diverses de gestion courante

Total des dépenses réelles

Dotation de solidarité rurale (DSR) des communes
Participations autres organismes

Total des recettes réelles

Opérations d'ordre

Virement a la section d'investissement

Total des dépenses d'ordre

Production immobilisée

Total des recettes d'ordre

Montant
24 000,00 €

-50 000,00 €
10 000,00 €
-11 000,00 €
1 000,00 €
-500,00 €
500,00 €

6 000,00 €
45 000,00 €
30 000,00 €
5 000,00 €

1 000,00 €

-139 240,00 €

139 240,00 €
15 000,00 €
76 000,00 €

6 000,00 €
90 000,00 €
96 000,00 €

-100 000,00 €
-100 000,00 €

-120 000,00 €
-120 000,00 €




DEPENSES
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21538
2157
2158
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Publié le 14/09/2023

Envoyé en préfecture le 14/09/2023
Recu en préfecture le 14/09/2023

T

Eg:':' Tault

ID : 062-216204800-20230913-2023CM43-DE

SECTION D'INVESTISSMENT

Onérations réelles

Libellé
Agencements et aménagements de terrains
Installations de voirie
Autres réseaux
Matériel et outillage technique
Autres installations, matériel et outillage technique

Opérations pour comptes de tiers - travaux
d'enfouissement des réseaux rue Octave Pressé -
Phase 2

TOTAL

Op 106. Agencement Bureau Accueil Mairie

203

Frais d'études, recherche, développement

TOTAL

Op 119, Restructuration du centre bourg

2181
2184
231

Installations générales, agencements
Matériel de bureau et mobilier
Immobilisations corporelles en cours

TOTAL

Op 120. Travaux de voirie

2151 Réseaux de voirie
231 Immobilisations corporelles en cours
TOTAL
Op 125, Cenire de santé
203 Frais d'études, recherche, développement
231 Immobilisations corporelles en cours

TOTAL

Op 41. Acquisition matériel mairie

2051
2183

RECETTES

Concessions, droits similaires
Matériel informatique

TOTAL

Opérations réelles

3

Montant
20 000,00 €
5000,00 €
8 000,00 €
-12 000,00 €
27 000,00 €

47 808,00 €

95 808,00 €

5000,00 €
5000,00 €

48 000,00 €
-50 000,00 €
-78 078,00 €
-80 078,00 €

3 000,00 €
-23 000,00 €
-20 000,00 €

20 000,00 €
280 000,00 €
300 000,00 €

4 000,00 €
1 000,00 €
5 000,00 €
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13251
231
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Article
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Article
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Libellé
FCTVA
Taxe d'aménagement
Etat et établissements nationaux
Subvention non transférable GPF de rattachement
Immobilisations corporelles en cours

Opérations pour comptes de tiers - travaux
d'enfouissement des réseaux rue Octave Pressé -
Phase 2

TOTAL

Opérations d'ordre

Libellé
Constructions batiments publics

TOTAL

Libellé
Virement de la section de fonctionnement

TOTAL

Montant
6 500,00 €
50 000,00 €
127 614,00 €
6 000,00 €
47 808,00 €

47 808,00 €

285 730,00 €

Montant
-120 000,00 €
=120 400,00 €

Montant
-10¢ 000,00 €
-100 000,00 €

Aprés en avoir délibéré, le Conseil Municipal, a 'unanimitg, approuve la modification

du budget primitif 2023, conformément aux propaositions ci-dessus.

_ Pour extrait conforme,
s Le Maire,

Philippe SCAILLIEREZ.

Ainsi fait et délibéré les jour, mois et an que dessus.




